PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Dsnvolvimento com ResponsbiIidadc

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 20210318.001/2021

A Sra. Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado, Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas
pela Portaria n°. 04/2021 e Decreto Municipal no. 01/2021.

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de
Finanças, o Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal e a manifestação exarada
pela Comissão Permanente de Licitação que presidiu os trabalhos da elaboração do
presente processo licitatório na modalidade Inexigibilidade.

CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 25, inciso II,
combinado com o art. 13, inciso III da Lei Federal n° 8.666/93, 21/06/1993, e artigo
3°.A, Parágrafo único, da Lei Federal n°. 14.039, de 17/08/2020.

DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente processo administrativo de
inexigibilidade de licitação com vistas à contratação direta da empresa NP
CAPACITAÇAO E SOLUÇOES TECNOLOGICAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n°. 07.797.967/0001-95, com sede na Rua Dr. Brasilio
Vicente de Castro n°. 111, 100  andar, Campo Grande, Curitiba/PR - CEP: 81.200-526,
com o valor global de R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco reais),
visando à Contratação de empresa especializada para fornecimento de ferramenta de
pesquisa e comparação de preços da Administração Pública.

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nesta data, no Quadro de Avisos
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA e demais árgãos oficiais de publicidade, pela
Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o artigo 26 da Lei Federal n°
8666/93.

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Dom Pedro/MA, 05 de abril de 2021.
1
1

SONIA LUCIA LOPES FEITOSA MACHADO
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Praça Teixeira de Freitas, no 72, Centro, CEP: 65.76-000, Dom Pedro - MA.